
1 

 

Z Á P I S 

z 8. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 18. června 2015 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

   60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 

                                          24 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

        JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 

     4 zástupci ředitelky MHMP 

                                           25 ředitelů a zástupců odborů MHMP  

                                                       14 ředitelů organizací 

                20 zástupců tisku 

                  3 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 

                  2 senátoři HMP 

                     4 hosté 

CELKEM přítomných: 155 osob 

 
 

OMLUVENI: 

 

Ing. Vladislava Hujová 

 

 

PharmDr. Petr Fifka 

 

 

Tomáš Jílek 

 

 

Mgr. Petr Bříza 

 

 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 

 

 

Bc. Alexander Bellu – od 16 hodin 

 

 

Mgr. Marta Semelová – od 17,30 hodin 

 

 

Ing. Alexandra Udženija – od 22,15 hodin 

 

 

JUDr. Jaroslava Janderová – od 22,15 hodin 

 

 

Ing. Marek Doležal – od 20 hodin 

 



2 

 

 

Filip Humplík – od 21,52 hodin 

 

 

Ing. Michal Hašek – od 21,25 hodin 

 

          

 
         8. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,12 hodin.   

 

 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  

schopno se usnášet. 

        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 

Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 

občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 

internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni RNDr. Marcela Plesníková a Ing. Václav Novotný. 

 

        Primátorka hl. m. Prahy přítomné informovala, že změny a úpravy Jednacího řádu ZHMP, 

který říká, že: „Zastupitelstvo volí na každém svém zasedání sedmičlenný návrhový výbor, ve 

kterém musí být zastoupen každý klub členů Zastupitelstva“, budou řešeny komplexně na jednání 

Zastupitelstva HMP v září. Dále primátorka hl. m. Prahy přítomné informovala, že návrhy na úpravu 

Jednacího řádu shromáždil a projednal výbor pro legislativu, veřejnou správu a protikorupční 

opatření ZHMP. Dále uvedla, že po zpracování souhrnného materiálu s návrhy, které výbor 

doporučil, bude tento materiál předán politickým klubům k diskusi a k připomínkám. Následně se jím 

bude zabývat Rada hl. m. Prahy a v září bude předložen Zastupitelstvu hl. m. Prahy. Materiál bude 

zahrnovat i návrh na změny a úpravy Jednacího řádu výborů Zastupitelstva HMP.  

Protože Jednací řád ZHMP byl i nadále v původním znění, primátorka hl. m. Prahy z tohoto 

důvodu navrhla ad hoc změnu Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy pro toto jednání 

ve znění: „Zastupitelstvo HMP volí devítičlenný návrhový výbor, ve kterém je zastoupen každý klub 

členů Zastupitelstva, kdy členem výboru je i tajemník výboru“.  

 

 

Procedurální návrh na volbu devítičlenného návrhového výboru ZHMP: 

Pro: 47 Proti: 0 Zdr. 10 

Bylo přijato. 
   

  

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: Ing. Karel Grabein Procházka 

členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 

                 Mgr. Petra Kolínská 

                 Ing. Ondřej Martan 

                 Ing. Pavel Richter 

             

 

http://www.praha.eu/


3 

 

                 Petr Šimůnek 

                 Adam Zábranský 

                 Mgr. Milan Růžička 

 

tajemník a současně člen výboru: JUDr. Jindřich Lorenc, odbor LEG MHMP 

PRO:  58     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

         Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 9. června 

stanovila návrh programu jednání 8. zasedání Zastupitelstva HMP, který obdrželi členové ZHMP     

e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání ZHMP způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hl. městě Praze. Zároveň primátorka hl. m. Prahy uvedla, že 

v úterý 16. 6. na svém jednání Rada HMP původní návrh doplnila o několik materiálů k projednání a 

o několik informačních tisků, které rovněž doporučila pozornosti členů ZHMP. Dále uvedla, že 

upravený návrh programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, a to včetně dozařazených tisků, které 

byly v elektronické podobě následně zpřístupněny též občanům. Taktéž informovala, že na stůl byly 

rozdány informace, které nebyly uvedeny v návrhu programu jednání. Primátorka hl. m. Prahy 

informovala, že tisky pana radního Haška jsou v návrhu programu předřazeny, protože pan radní 

Hašek se s omluvou nezúčastní celého zasedání ZHMP.  

Poté požádala, aby jednotliví členové Rady HMP, kteří předkládali dozařazené tisky 

vystoupili a vysvětlili důvod dozařazení svých materiálů.  

        Poté se slova ujala náměstkyně primátorky Kislingerová, náměstek primátorky Dolínek, 

radní Plamínková a radní Wolf.          

Primátorka hl. m. Prahy dále uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve 

smyslu zákona o hl. městě Praze stanovila Rada HMP, tedy verzi návrhu programu tohoto 

zasedání, o kterém bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu           

8. jednání Zastupitelstva HMP“. 

Primátorka hl. m. Prahy ještě připomněla nové znění Jednacího řádu Zastupitelstva HMP, 

které bylo schváleno na květnovém jednání: „Návrh programu jednání Zastupitelstva HMP stanoví a 

předkládá Zastupitelstvu HMP ke schválení Rada HMP. Každý člen Zastupitelstva HMP, výbor 

Zastupitelstva HMP a klub členů Zastupitelstva HMP má právo v rámci projednávání návrhu 

programu navrhnout doplnění nebo vypuštění bodu programu. Předkladatel návrhu na doplnění či 

vypuštění bodu programu může návrh zdůvodnit. Délka takovéhoto odůvodnění je maximálně tři 

minuty. Na závěr rozpravy k návrhu programu, ve které mohou zaznít pouze návrhy na doplnění 

nebo vypuštění bodu programu včetně případného odůvodnění, se nejprve hlasuje o jednotlivých 

návrzích na doplnění nebo vypuštění bodu programu, a to v opačném pořadí než byly předneseny. 

Poté se hlasuje o návrhu programu jako celku včetně již schválených návrhů na doplnění nebo 

vypuštění bodu programu“. 

 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Ing. Aleš Moravec – 

Občané za svá práva a JUDr. Petr Kučera. 

 

 

 

 



4 

 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 

Humplík, Martan, Hrůza, Ferjenčík, Novotný V., Svoboda – vystoupil jako poslanec PS PČR. 

 

předseda klubu ČSSD Březina – reagoval na vystoupení Svobody – zneužití zákona o hl. m. Praze 

a Jednacího řádu Zastupitelstva HMP 

předsedkyně klubu ODS Udženija – reagovala na vystoupení předsedy klubu ČSSD Březiny a 

požádala o přestávku na 10 minut (k žádosti o přestávku se připojil předseda klubu TOP 09 a 

nezávislých Novotný) 

 

Přestávka 9,47 – 10,10 hodin 

 

Po ukončení přestávky pokračovala diskuse k upravenému návrhu programu jednání a vystoupili tito 

členové ZHMP: Svoboda, Richter, Zábranský, Michálek, Prchal, náměstek primátorky Stropnický, 

Bellu, Ferjenčík, Dlouhý, Humplík.  

V rámci diskuse vystoupili senátoři HMP: PhDr. Milan Pešák a Ing. Petr Bratský.  

V diskusi dále vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Udženija, Hrabák, Novotný V., předseda 

výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Švarc. 

 

Po ukončení diskuse k upravenému návrhu programu následovala na žádost předsedy klubu ANO 

Haška a předsedy klubu ČSSD Březiny přestávka. 

 

Přestávka 12,00 – 12,30 hodin 

 

Ve 12.30 hodin náměstek primátorky Dolínek zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů 

HMP“ 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 

Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 

připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 

primátorky Dolínkem vyhlášena na základě žádosti předsedy klubu Trojkoalice SZ, KDU-ČSL, STAN 

Štěpánka a předsedy klubu ČSSD Březiny přestávka. 

 

 

Přestávka 14,00 – 14,25 hodin 

 

Po ukončení přestávky proběhlo hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 

 



5 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka – zařadit nový bod: „Jmenovité hlasování Rady HMP“ 

jako bod č. 2 tohoto jednání 

PRO:  16   PROTI:  10  ZDR. 32  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prchala – zařadit nový bod: „Zřízení výboru ZHMP pro umístění 

sídla Magistrátu HMP“ jako bod č. 6 tohoto jednání 

PRO: 21    PROTI: 11   ZDR. 26 

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Hodek – technická – při hlasování návrhu člena ZHMP Michálka o zařazení nového 

bodu „Jmenovité hlasování Rady HMP“ hlasoval „zdržel se“, kdy po ukončení hlasování byla zjištěna 

záměna karet s předsedou výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezákem 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „„Prošetření okolností týkajících se zadání 

právních služeb hlavního města Prahy k Pražským stavebním předpisům“ jako bod č. 4 tohoto 

jednání 

PRO:  21   PROTI:  5  ZDR. 33  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod s textem usnesení „Zastupitelé hl. m. Prahy 

odsuzují bezprecedentní nedemokratické metody Andreje Babiše, který se pomocí údajně 

usvědčujících materiálů snaží zastrašovat své oponenty v rámci regulérní politické diskuse“ jako bod 

č. 1 tohoto jednání 

PRO:  18   PROTI:  18  ZDR.  15  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – přeřadit tisk Z – 3549 z bloku informací „O výsledcích 

auditu provedeného v příspěvkové organizaci hl.m. Prahy Zdravotnická záchranná služba hl. m. 

Prahy a o výsledcích jednání komise pro výběr ředitele příspěvkové organizace hl. m. Prahy 

Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy“ do řádného projednání  

PRO:  21   PROTI:  5  ZDR.  32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrabáka – vyřadit tisk Z – 3411 „K návrhu na vyslovení souhlasu 

ručitele se změnou věřitele dluhu zajištěného ručitelským prohlášením HMP vůči ŠKODA 

TRANSPORTATION a.s.“ z programu tohoto jednání 

PRO:  22   PROTI:  4  ZDR. 31 

Nebylo přijato. 

 

Návrh náměstka primátorky Stropnického – navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo HMP souhlasí 

s veřejným projednáním návrhu novely Pražských stavebních předpisů a doporučuje náměstkovi 

primátorky HMP Matěji Stropnickému uspořádat jej v termínu do příštího jednání Zastupitelstva 

HMP“  

- náměstek primátorky Stropnický přislíbil debatu uspořádat a předložený návrh k hlasování 

stáhl. 



6 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod: „Novela zákona o elektronických 

komunikacích“ jako bod č. 5 

PRO:  19   PROTI: 3   ZDR. 33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Richtera – zařadit bod: „Informace o průběhu jednání s COPA 

Retail ohledně nájemní smlouvy na Škodův palác“ jako bod č. 5 

PRO:  24   PROTI:  1  ZDR. 32  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Svobody – zařadit bod: „Informace o současném vývoji dokončení 

tunelu Blanka a zveřejnění závěrů znaleckých posudků a jednání s ČKD“ jako bod č. 2 

PRO:  24   PROTI:  3  ZDR. 31 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod: „K postupu ve věci Pražských stavebních 

předpisů“ jako bod č. 2 

PRO:  19    PROTI: 3   ZDR. 35  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – přesunout bod č. 12., tisk Z – 3546 „Situační zpráva o 

kvalitativní havárii v Dejvicích, pásmo 428 gravitace Andělky, květen 2015 - aktualizace k 15. červnu 

2015“ a bod č. 13., tisk Z – 3542 „Závěrečná zpráva k mimořádné události "Kontaminovaná pitná 

voda ve vodovodním řadu v lokalitě Prahy 6 - Dejvice a Bubeneč" z bloku informací do řádného 

projednání jako bod č. 1 

PRO:   24  PROTI:  5  ZDR. 29  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Martana – přesunout bod č. 5., tisk Z - 3527 „K postupu ve věci 

Pražských stavebních předpisů“ z bloku informací do řádného projednání jako bod č. 1 

PRO:  24    PROTI:  2   ZDR. 33  

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Ferjenčík – technická – sdělil, že si osvojil písemný návrh občana HMP Ing. Aleše 

Moravce a požádal o hlasování k tomuto písemnému návrhu 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – připomněl návrh člena ZHMP Zábranského, který 

zazněl v rámci diskuse, týkající se přeřazení majetkových tisků radního Haška k projednání jako 

poslední 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání: 

PRO: 30 PROTI:  2 ZDR.  5 

ZMATEČNÉ HLASOVÁN Í. 
 
 



7 

 

Opakované hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání: 

PRO: 34  PROTI: 2   ZDR. 9  

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

člen ZHMP Ferjenčík – technická - zpochybnil hlasování o celém upraveném návrhu programu 

jednání a požádal o hlasování k osvojenému písemnému návrhu občana HMP Ing. Aleše Moravce 

 

Přestávka 14,44 – 14,54 hodin 

 

Po ukončení přestávky předala primátorka hl. m. Prahy slovo předsedovi návrhového výboru ZHMP, 

který přítomné seznámil s návrhy, předloženými členem ZHMP Ferjenčíkem k hlasování.  

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – osvojil si návrh občana HMP Ing. Aleše Moravce ve 

znění: „Zastupitelstvo ukládá paní primátorce na příštím zasedání Zastupitelstva HMP předložit 

návrh na vypovězení smlouvy s Veolií“  

Pro: 21  Proti: 1  Zdr. 29 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – přesunout bod č. 12., tisk Z – 3546 „Situační zpráva o 

kvalitativní havárii v Dejvicích, pásmo 428 gravitace Andělky, květen 2015 - aktualizace k 15. červnu 

2015“ a bod č. 13., tisk Z – 3542 „Závěrečná zpráva k mimořádné události "Kontaminovaná pitná 

voda ve vodovodním řadu v lokalitě Prahy 6 - Dejvice a Bubeneč" z bloku informací do řádného 

projednání jako bod č. 1 

Pro: 25  Proti: 0  Zdr. 34 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Haška – stáhnout bod č. 14/3 - tisk Z – 2368 „K návrhu na úplatný 

převod pozemku parc.č. 2336/204, částí pozemku parc.č. 2336/1, (dle GP č. 3475-162/2013 

oddělené a nově označené jako pozemek parc.č. 2336/1 s novou výměrou 2001 m2 a parc.č. 

2336/360 s novou výměrou 35 m2), části pozemku parc.č. 2336/225, (dle GP č. 3464-162/2013 

oddělené a nově označené jako pozemek parc.č. 2336/225 s novou výměrou 1080 m2) a části 

pozemku parc.č. 2336/202, (dle GP č. 3464-162/2013 oddělené a nově označené jako pozemek 

parc.č. 2336/202 s novou výměrou 990 m2) a s úplatným převodem konstrukce plochy parkoviště s 

živičným povrchem na pozemcích parc.č. 2336/1, parc.č. 2336/225, parc.č. 2336/204, parc.č. 

2336/360 a na pozemku parc.č. 2336/221, vše v kat. území Chodov, z vlastnictví hlavního města 

Prahy do vlastnictví společnosti Czechaxe Holdings s.r.o.“ z tohoto jednání ZHMP z procedurálních 

důvodů 

Pro: 52  Proti: 1   Zdr. 4  

Bylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání: 

PRO: 34 PROTI:  2  ZDR.  22  

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 



8 

 

 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   1 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu na vyhrazení si pravomoci rozhodovat v samostatné působnosti Zastupitelstvem 

hlavního města Prahy 

 

+ na stůl byl rozdán „Upravený návrh usnesení předkladatelky“   

 

  TISK:        Z – 3400 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/1 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek.  

Poté vystoupila ředitelka MHMP JUDr. Martina Děvěrová, MPA.  

 

člen ZHMP Zábranský – věcná – k výpočtu výše nájmu a inflační doložce 

 

V diskusi dále vystoupili tito členové ZHMP: Manhart, Ferjenčík. 

 

Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

Pozměňující návrh k textu usnesení ve znění: „ZHMP si vyhrazuje rozhodovat o každém 

majetkoprávním jednání hl. m. Prahy, na jehož základě má hl. m. Praze vzniknout závazek k plnění 

o celkové hodnotě nad 50 mil. Kč. Toto usnesení se nevztahuje na případy, kdy ZHMP schválilo 

odůvodnění příslušné veřejné zakázky v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Pro účely 

tohoto usnesení platí, že celková hodnota plnění se stanoví podle tržních podmínek, obdobně jako 

předpokládaná hodnota zakázky podle zákona o veřejných zakázkách, a to včetně zákazu rozdělení 

předmětu plnění za účelem snížení předpokládané hodnoty plnění“ 

Pro: 12  Proti:  0  Zdr. 41 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato ve znění předloženého upraveného návrhu textu usnesení předkladatelky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

    2 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  TISK:        Z – 3401 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/2 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátorky Stropnický a opět převzal 

řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 

    3 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č.10/2013 Sb.    

hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné 

hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace 

 

  TISK:        Z – 3503 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/3 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Lucie Nedvědová – zaměstnankyně spol. Bonver Win, a.s.,  

Zbyněk Veselý, Ing. Jiří Janků, Markéta Šebková – manažerka marketingu a PR pro pražské hotely 

Hilton, Ing. Jiří Štyler – starosta MČ Praha 11, Mgr. Zuzana Firická, Jan Petr,                                

Petr Kutílek M.A., M.S. – člen ZMČ Praha 4, Ing. Hana Jandová – členka ZMČ Praha 12, Mgr. 

Zbyněk Boublík – zástupce starostky MČ Praha 12. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Manhart, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, 

Semelová, Michálek, Nouza, Prchal, Novotný V., radní Wolf, náměstek primátorky Stropnický,  

 

předseda výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezák – technická – navrhl ukončit 

diskusi 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezáka – ukončit 

diskusi k tomuto bodu 

Pro:  26  Proti: 7  Zdr. 13 

Nebylo přijato. 



10 

 

V rámci diskusního příspěvku člena ZHMP Michálka reagoval na jeho dotaz s vysvětlením zástupce 

odboru LEG MHMP JUDr. Jindřich Lorenc. 

 

člen ZHMP Manhart – technická – reagoval na vyjádření zástupce odboru LEG MHMP JUDr. 

Jindřicha Lorence 

 

V pokračující diskusi vystoupili dále tito členové ZHMP: Prchal, Zábranský, Nouza. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nouzy – přerušit projednávání tohoto bodu do příštího jednání 

ZHMP 

Pro: 22  Proti: 6  Zdr. 12 

Nebylo přijato. 

 

V diskusi vystoupili dále tito členové ZHMP: Richter, Hrůza,  Ferjenčík, Dlouhý, Udženija, Čižinský, 

Švarc, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, Humplík. 

 

Předsedající náměstek primátorky Dolínek - procedurální návrh na prodloužení jednání i po           

19. hodině: 

Pro:  42  Proti: 3 Zdr. 6 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh předsedy klubu TOP 09 a nezávislých Novotného, předsedy klubu Pirátů 

Michálka a předsedkyně klubu ODS Udženija – přerušit projednávání tohoto bodu  

 

Předsedající náměstek primátorky Dolínek – na základě Jednacího řádu ZHMP čl. 13 bodu 3. 

přerušil projednání věci bez hlasování s tím, že vyzval předsedy všech klubů ZHMP, aby mu sdělili 

svoje návrhy na přerušení tohoto bodu a zaujali stanoviska. 

 

Přestávka 18,15 – 18,28 hodin 

 

Po ukončení přestávky předsedající náměstek primátorky Dolínek stanovil, že předsedové 

jednotlivých klubů ZHMP doručí do jeho rukou v průběhu 30 minut pozměňující návrhy 

k projednávanému tisku.  

 

Přestávka 18,30 – 18,45 hodin, po uplynutí doby oznámil náměstek primátorky Dolínek prodloužení 

přestávky o 10 minut z důvodu přepisování pozměňovacích návrhů a poté byla ještě přestávka 

náměstkem primátorky Dolínkem prodloužena do 19.31 hodin.  

 

Po ukončení přestávky pokračovalo projednávání tisku s tím, že předsedající náměstek primátorky 

Dolínek seznámil přítomné s návrhy, které obdržel od jednotlivých klubů ZHMP. 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Michálka k textu usnesení:  

„ZHMP žádá Radu HMP o předložení zprávy o dopadu regulačních opatření v oblasti hazardu, 

zejména o postupu proti nelegálním hernám a herním klubům, o dopadu politiky tzv. nulové 

tolerance na počet legálních a nelegálních heren, kriminalitu a jiné veřejné zájmy 

Pro: 21 Proti: 1  Zdr. 33 

Nebylo přijato. 

 

 



11 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Michálka - zařadit do přílohy č. 1 adresu Pobřežní 1, Praha 8 (hotel 

Hilton)  

Pro: 19 Proti: 0  Zdr. 30 

Nebylo přijato. 

 

Návrh člena ZHMP Michálka - vypustit  z přílohy č. 1 adresu Hráského 25 (č. 101)    

Pro: 11 Proti: 0  Zdr. 38 

Nebylo přijato. 

 

Návrh člena ZHMP Michálka - vypustit  z přílohy č. 1 adresu Valentova 6 (č. 110) na Praze 11 

Pro: 12 Proti: 0  Zdr. 38 

Nebylo přijato. 

 

Návrh člena ZHMP Novotného V. - z přílohy č. 1 k usnesení ZHMP OZV z čl. I. Příloha k OZV 

10/2013 vypustit položky poř. č. 113 – 123 tj. všechna místa, na kterých lze provozovat loterie a jiné 

podobné herny na Praze 13 

Pro: 15 Proti: 0 Zdr. 33  

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Novotný – technická – hlasoval „pro“, ve výsledku se to však neobjevilo  

 

Návrh člena ZHMP Nouzy - upravit původní text na nový text v bodě usnesení „II. schvaluje obecně 

závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška číslo 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví 

opatření k omezení jejich propagace, která je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení, přičemž 

příloha č. 1 neobsahuje žádná místa“  

Pro: 19 Proti: 1 Zdr. 23 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňující návrh předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové - v bodě I doplnit za text: 

„ZHMP bere na vědomí“ slovo „dosavadní“ a dále pokračuje text, který byl v návrhu textu usnesení 

ve znění: „výsledky připomínkového řízení….“ 

Pro: 23   Proti:  0  Zdr. 30 

Nebylo přijato. 

 

předseda klubu ČSSD Březina – technická – požádal o přestávku na 3 minuty pro jednání klubu 

 

Přestávka 19,46 – 19,50 hodin 

 

Po ukončení přestávky předsedající náměstek primátorky Dolínek předal slovo předsedovi 

návrhového výboru ZHMP. 

 

předseda klubu Trojkoalice SZ, KDU-ČSL, STAN Štěpánek – požádal o na 10 minut pro jednání 

klubu, s žádostí o přestávku se připojil předseda klubu ČSSD Březina 

 

Přestávka 19,52 – 20,07 hodin, po uplynutí doby oznámil předsedající náměstek primátorky Dolínek 

prodloužení přestávky na žádost předsedy klubu ANO Haška do 20,20 hodin a poté byla na žádost 

klubu Trojkoalice SZ, KDU- ČSL, STAN a klubu ČSSS prodloužena přestávka do 20,40 hodin. 

K žádosti se připojila předsedkyně klubu ODS Udženija. 



12 

 

Přestávka do 20,47 hodin 

 

Po ukončení přestávky předsedající náměstek primátorky Dolínek zahájil pokračování projednávání 

tisku a předal slovo předsedovi návrhového výboru ZHMP, který přítomné seznámil s předloženými 

návrhy předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové. 

 

Návrh předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové k textu usnesení: v bodě II. místo slova 

„schvaluje“ změnit text na nový text: „přerušuje projednávání“ a dále text ve znění: „návrhu OZV, 

kterou se mění OZV č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze 

provozovat loterie a jiné podobné hry a vrací zpět Radě hl. m. Prahy k novému projednání a 

dopracování připomínek provozoven tzv. živých her (loterie, kasina)“ a bod III. „termín změnit na 

příští jednání ZHMP“ 

Pro: 46 Proti: 8  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrh předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové k textu usnesení bodu II.: „v příloze návrhu 

novely OZV čl. 1 zařazeny nejsou, přestože o to žádaly a protože podle § 2 písm. i) zákona č. 

202/1990 Sb. Jejich nezařazení je v rozporu s novou metodikou Ministerstva vnitra a tímto zákonem 

o loteriích“  

Pro: 11 Proti: 10 Zdr. 31 

Nebylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

    4 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu úpravy rozpočtu v rámci kapitálových výdajů v kapitole 09 - INF MHMP v roce 

2015 

 

  TISK:        Z – 3528 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/4 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 

 

Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvek z diskuse. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 23. 6. 2015. 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – požádal o přestávku na 10 minut pro jednání klubu 

 

Přestávka 21,01 – 21,09 hodin 

 



13 

 

 

 

    5 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společností Pražská 

plynárenská Distribuce, a.s. 

 

  TISK:        Z – 3520 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/5 

 

Materiály pod poř. č. 5 – 14/2, 14/4 a 14/5 uvedl radní Hašek. 

 

Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 5 – 14/2, 14/4 a 14/5: 

Pro: 39  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2015. 

 

 

    6 

   

radní Hašek 

 

k Inventarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2014 

 

  TISK:        Z – 3445 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 37             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/6 

 

Usnesení bylo přijato beze změny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

    7 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb hlavního města 

Prahy 

 

  TISK:        Z – 3529 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/7 

Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti 

vyhlášky dnem 1. 7. 2015. 

 

    8 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na nové uspořádání pozemků parc.č. 419/1, parc.č. 835/15, parc.č. 903/6, parc.č. 

910/1, parc.č. 910/3, parc.č. 910/4, parc.č. 920/23 a parc.č. 920/24 v k.ú. Točná na základě 

komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Točná 

 

  TISK:        Z – 3169 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/8 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    9 

   

radní Hašek 

 

k návrhu směny pozemku parc.č. 279/6, jehož součástí je budova bez čp/če o výměře 307 m2, 

pozemku parc.č. 287/2 o výměře 1190 m2 a dvou částí pozemku parc.č. 287/5 o výměře 104 

m2 v k. ú. Libeň ve vlastnictví ČR s právem hospodaření s majetkem státu pro Nemocnici Na 

Bulovce za část pozemku parc.č. 377/1 o výměře 978 m2 v k. ú. Libeň ve vlastnictví hl.m. 

Prahy 

 

  TISK:        Z – 3390 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/9 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



15 

 

   10 

   

radní Hašek 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (pozemek parc.č. 

4280/13 v k.ú. Žižkov) a odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy 

městské části Praha 15 (pozemek parc.č. 2229/5 v k.ú. Hostivař) a k návrhu změny zřizovací 

listiny příspěvkové organizace Správa pražských hřbitovů 

 

  TISK:        Z – 3519 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/10 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   11 

   

radní Hašek 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, odejmutí správy svěřených věcí z 

vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (nemovitosti v k.ú. Břevnov) 

 

  TISK:        Z – 3524 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/11 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/1 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu 

 

  TISK:        Z – 2372 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/12 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 



16 

 

 12/2 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 575/2 k.ú. Kobylisy 

 

  TISK:        Z – 2684 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    5 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/13 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/3 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1417/1 v k.ú. Dubeč do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3186 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/14 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/4 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 812/5 a parc. č. 864/1 v k.ú. Karlín z vlastnictví 

Českých drah, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 2531 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/15 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 12/5 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Újezd nad Lesy 

 

  TISK:        Z – 3328 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0     ZDRŽEL SE:  2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/16 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/6 

   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Řepy z vlastnictví společnosti Stavební, investiční 

a kapitálová, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 2226 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/17 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/7 

   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 191/10, 191/13, 191/14, 3948/2, 3949/3, 3958/8, 

4635/498, 4635/499 a 4653/55 vše k.ú. Modřany 

 

  TISK:        Z – 2692 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/18 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 23. 6. 2015. 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 12/8 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Modřany z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3387 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/19 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/9 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Radotín z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3388 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/20 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/10 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Malá Chuchle z vlastnictví České republiky s 

právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3386 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/21 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 



19 

 

 12/11 

   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Kbely a k.ú. Satalice z vlastnictví pobočného 

spolku Tělocvičná jednota Sokol Satalice do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 2573 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/22 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/12 

   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 910/151, v k.ú. 

Písnice do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 2429 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/23 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 12/13 

   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 3/8 k pozemkům parc.č. 

2718/4 m2, 2714/2  a 2710/4  vše k.ú. Stodůlky 

 

  TISK:        Z – 2670 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/24 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 23. 6. 2015. 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 12/14 

   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí splaškové kanalizace a vodovodu v k.ú. Vinoř z vlastnictví 

společnosti UNISTAV Vinoř II, s.r.o., se sídlem Brno, Příkop 838/6, IČO: 29287120, do 

vlastnictví hlavního města Prahy za ujednanou cenu splaškové kanalizace ve výši 500,- Kč a 

vodovodu za ujednanou cenu 500,- Kč 

 

  TISK:        Z – 3381 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/25 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 23. 6. 2015. 

 

 12/15 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatné nabytí světelného signalizačního zařízení „SSZ 8.244 Voctářova - 

Koželužská“ a stavebních úprav křižovatky Voctářova x Koželužská z vlastnictví DOCK V1, 

s.r.o. a.s. se sídlem Voctářova 2449/5, Praha 8, IČO 28467108 do vlastnictví hlavního města 

Prahy za ujednanou kupní cenu ve výši 1.000,- Kč,- Kč 

 

  TISK:        Z – 3374 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/26 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 13/1 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č.1310/6 o výměře 557 m2 v k.ú. Troja z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových,IČO. 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 2017 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/27 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



21 

 

 

 13/2 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Dolní Měcholupy, Hloubětín, Hrdlořezy, 

Královice a Radlice z vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro 

Státní pozemkový úřad do vlastnictví hlavního města Prahy dle §7 zákona č. 503/2012 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 3370 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/28 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 14/1 

   

radní Hašek 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.26/11 ze dne 25.4.2013 k návrhu na úplatný převod 

části pozemku parc. č. 2551/29 k.ú. Strašnice 

 

  TISK:        Z – 3098 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/29 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 14/2 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2773/1 v k.ú. Stodůlky 

 

  TISK:        Z – 2785 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/30 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



22 

 

 

 14/3 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2336/204, částí pozemku parc.č. 2336/1, (dle GP 

č. 3475-162/2013 oddělené a nově označené jako pozemek parc.č. 2336/1 s novou výměrou 

2001 m2 a parc.č. 2336/360 s novou výměrou 35 m2), části pozemku parc.č. 2336/225, (dle 

GP č. 3464-162/2013 oddělené a nově označené jako pozemek parc.č. 2336/225 s novou 

výměrou 1080 m2) a části pozemku parc.č. 2336/202, (dle GP č. 3464-162/2013 oddělené a 

nově označené jako pozemek parc.č. 2336/202 s novou výměrou 990 m2) a s úplatným 

převodem konstrukce plochy parkoviště s živičným povrchem na pozemcích parc.č. 2336/1, 

parc.č. 2336/225, parc.č. 2336/204, parc.č. 2336/360 a na pozemku parc.č. 2336/221, vše v 

kat. území Chodov, z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví společnosti Czechaxe 

Holdings s.r.o. 

 

  TISK:        Z – 2368 

 
   STAŽENO 

 

 

 14/4 

   

radní Hašek 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 3341/218 v kat. území Chodov, z vlastnictví       

hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti 1. Regionální uzavřený investiční fond, a.s. 

 

  TISK:        Z – 2993 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/31 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 14/5 

   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3386/7 o výměře 306 m2 v k.ú. Michle z 

vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Společenství pro dům Na Křivce 1532/41,  

IČ 243 18 639 

 

  TISK:        Z – 3089 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/32 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



23 

 

Procedurální návrh náměstka primátorky Dolínka na přesunutí tisku Z – 3411 jako posledního bodu 

jednání – poř. č. 35: 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

 15/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na vyslovení souhlasu ručitele se změnou věřitele dluhu zajištěného ručitelským 

prohlášením HMP vůči ŠKODA TRANSPORTATION a.s. 

 

  TISK:        Z – 3411 

 

 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

 15/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

ke schválení projektů v rámci 11. kontinuální výzvy OPPK, oblast podpory 1.1 Podpora 

ekologicky příznivé povrchové veřejné dopravy a 15. kontinuální výzvy Operačního programu 

Praha - Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 Revitalizace a ochrana území a oblast 

podpory 3.3 Rozvoj malých a středních podniků 

 

  TISK:        Z – 3468 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/33 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Návrh člena ZHMP Zábranského – oddělené hlasování o příloze číslo 3 - tabulce s názvem 

„Projekty doporučené k financování v rámci 15. výzvy OPPK v oblasti podpory 3.3 rozvoj malých a 

středních podniků“. S tímto se zvlášť hlasovala i tabulka číslo 4 s názvem „Projekty doporučené 

k financování náhradní v rámci 15. výzvy OPPK v oblasti podpory 3.3 rozvoje malých a středních 

podniků“.   

Pro: 39 Proti: 3 Zdr.1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



24 

 

 

   16 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k Účetní závěrce hl.m. Prahy za rok 2014 

 

  TISK:        Z – 3497 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/34 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

   17 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 

hlavního města Prahy za rok 2014 - závěrečný účet 

 

+ na stůl byla rozdána prezentace  

 

  TISK:        Z – 3332 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/35 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   18 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na rozpočtová opatření související s daní z příjmů právnických osob za zdaňovací 

období roku 2014 a k vratkám podílů na daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. 

m. Prahy formou neinvestičních dotací 

 

  TISK:        Z – 3494 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/36 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 23. 6. 2015. 

 

Procedurální návrh náměstkyně primátorky Kislingerové na sloučení diskuse k bodům 19/1 - 19/3: 

Pro: 43  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 19/1 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Suchdol na vrub 

kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města 

Prahy 

 

  TISK:        Z – 3516 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/37 

Materiály pod poř. č. 19/1 – 19/3 uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 19/2 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Suchdol na vrub 

kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města 

Prahy 

 

  TISK:        Z – 3499 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/38 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 19/3 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Dolní Počernice na 

vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního 

města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3531 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/39 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 19/4 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 19 z rozpočtu hlavního města 

Prahy 

 

  TISK:        Z – 3402 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/40 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Michálek. 

 



27 

 

Na diskusní příspěvky reagoval Pavel Žďárský - starosta MČ Praha 19.  

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   20 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu charakteru části investiční účelové dotace poskytnuté MČ Praha - Ďáblice 

rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 a ponechané v k využití v roce 2015 na neinvestiční 

 

  TISK:        Z – 3525 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/41 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   21 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 z 

kapitoly 05 - Zdravotnictví a sociální oblast MČ Praha 1 

 

  TISK:        Z – 3502 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/42 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

  22/1 

   

radní Lacko 

 
k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 

postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

 

  TISK:        Z – 3225 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/43 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  22/2 

   

radní Lacko 

 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel 

postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících 

pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 3428 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/44 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   23 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem na činnost jednotek 

sborů dobrovolných hasičů 

 

  TISK:        Z – 3350 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/45 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

   24 

   

radní Hadrava 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 17 

(kamerová stanoviště) 

 

  TISK:        Z – 3439 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/46 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

  25/1 

   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2015 v kapitole 0220 – OTV MHMP 

a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha – Přední Kopanina 

 

  TISK:        Z – 3473 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/47 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

  25/2 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za uložení odpadu na skládku Ďáblice 

městským částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves 

 

  TISK:        Z – 3389 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/48 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh radní Plamínkové na sloučení diskuse k bodům 26/1 - 26/5: 

Pro: 45  Proti: 0   Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

  26/1 

   

radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. 

Prahy na základě realizace stavby č. 0106 „TV Šeberov, etapa 0022 K Hrnčířům“ 

 

  TISK:        Z – 3266 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/49 

Materiály pod poř. č. 26/1 -  26/5 uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  26/2 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl. m. 

Prahy na základě realizace stavby č. 7499 „TV Dolní Měcholupy, etapa 0002 Za Kovárnou“ 

 

  TISK:        Z – 3265 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/50 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  26/3 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. 

Prahy na základě realizace stavby č. 0196 TV Klánovice, etapa 0003 Komunikace III, část 1 

 

  TISK:        Z – 2495 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/51 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



32 

 

 

  26/4 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. 

Prahy na základě realizace stavby č. 42472 TV Březiněves, etapa 0002 Propojovací 

komunikace 

 

  TISK:        Z – 3203 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/52 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  26/5 

   

radní Plamínková 

 

ke schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl. m. Prahy 

na základě veřejné zakázky na stavební práce „Výstavba zařízení na zpracování bioodpadu – 

Kompostárna hl. m. Prahy ve Slivenci „ 

 

  TISK:        Z – 3421 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/53 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 

 

  27/1 

   

radní Wolf 

 

k návrhu revokace usnesení Zastupitelstva HMP č. 5/49 ze dne 26. 3. 2015 k návrhu na 

udělení jednoletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2015 

 

  TISK:        Z – 3393 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/54 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



33 

 

 

  27/2 

   

radní Wolf 

 

k návrhu vyhovět/nevyhovět odvolání proti usnesení Rady HMP č. 514 ze dne 17. března 

2015/Zastupitelstva HMP č. 5/49 ze dne 26. března 2015 k návrhu na udělení jednoletých 

grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2015 

 

  TISK:        Z – 3396 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/55 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Kaucký. V rámci diskuse reagoval radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

  27/3 

   

radní Wolf 

 
k návrhu na přijetí partnerství hlavního města Prahy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2015 

 

  TISK:        Z – 3429 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/56 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, náměstek primátorky Dolínek. V rámci diskuse 

reagoval radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

  28/1 

   

radní Nováková 

 

k návrhu na přidělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2015 

 

  TISK:        Z – 3405 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/57 

Materiál uvedla radní Nováková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Michálek. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Nováková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 23. 6. 2015. 

 

  28/2 

   

radní Nováková 

 

k návrhu úpravy rozpočtu v kap. 0464 a přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 

2015 v programech I.A a I.B 

 

  TISK:        Z – 3472 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/58 

Materiál uvedla radní Nováková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Březina, Michálek. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Nováková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

Návrh člena ZHMP Zábranského - oddělené hlasování o programu I.B - sport handicapovaných  

Pro: 45  Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 



35 

 

   29 

   

radní Nováková 

 
k návrhu na přidělení finančních prostředků Českému atletickému svazu na organizační 

zajištění 33. mistrovství Evropy v atletice v hale 2015 

 

  TISK:        Z – 3424 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/59 

Materiál uvedla radní Nováková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Michálek, Březina, předseda výboru pro 

bezpečnost ZHMP Štěpánek. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Nováková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 23. 6. 2015. 

 

   30 

   

radní Nováková 

 
k návrhu na udělení grantů v rámci "Celoměstských programů podpory aktivit národnostních 

menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2015" a "Programů podpory aktivit integrace cizinců 

na území hl. m. Prahy pro rok 2015", uvolnění finančních prostředků z kapitoly 0664 formou 

účelové neinvestiční dotace MČ Praha 14 

 

  TISK:        Z – 3467 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/60 

Materiál uvedla radní Nováková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

 

   31 

   

radní Nováková 

 

k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy Dům dětí a 

mládeže Praha 6, Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol, Rohová 7, Dům dětí a mládeže 

Praha 8 - Spirála, Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM, Dům dětí a mládeže Praha 12 - 

Monet v působnosti odboru SVC MHMP 

 

  TISK:        Z – 3228 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/61 

Materiál uvedla radní Nováková. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 23. 6. 2015. 

 

 

   32 

   

radní Ropková 

 

k návrhu krajské sítě sociálních služeb HMP na rok 2016 

 

  TISK:        Z – 3465 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/62 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   33 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na zřízení příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro seniory Bohnice 

 

  TISK:        Z – 3474 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/63 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh radní Ropkové na sloučení diskuse k bodům 34/1 - 34/4: 

Pro: 48  Proti: 0   Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

  34/1 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 5 

- Košíře, Na Popelce 18 

 

  TISK:        Z – 3276 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/64 

Materiály pod poř. č. 34/1 -  34/4 uvedla radní Ropková.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

  34/2 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola elektrotechniky a 

strojírenství, se sídlem Jesenická 1, 106 00 Praha 10 

 

  TISK:        Z – 3307 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/65 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  34/3 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, 

Litoměřická 726 

 

  TISK:        Z – 3345 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/66 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  34/4 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, 

Praha 6 - Dejvice, Studentská 10 

 

  TISK:        Z – 3282 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    8/67 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 



39 

 

Původní bod poř. č. 15/1 byl přeřazen jako bod č.35 

   35 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na vyslovení souhlasu ručitele se změnou věřitele dluhu zajištěného ručitelským 

prohlášením HMP vůči ŠKODA TRANSPORTATION a.s. 

 

  TISK:        Z – 3411 

    
   PŘERUŠENO 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek, který podal v rámci svého úvodního slova návrh na 

přerušení projednávání tisku. 

 

Procedurální návrh náměstka primátorky Dolínka na přerušení projednávání tisku: 

Pro: 44  Proti: 0  Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 3530 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek 

primátorky 

Dolínek 

2 3392 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. 

čtvrtletí 2015 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

3 3505 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2015 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z 

MŠMT 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

4 3514 k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro 

sestavení rozpočtu (rozpočtového provizoria) hlavního 

města Prahy na rok 2016, střednědobého výhledu do 

roku 2021 a dlouhodobého výhledu rozpočtového 

výhledu 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

5 3527 k postupu ve věci Pražských stavebních předpisů náměstek 

primátorky 

Stropnický 

6 3471 o přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu 

životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2015 

radní Plamínková 

7 3406 o přidělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže 

na rok 2015 

radní Nováková 

8 3517 o přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 

2015 v programech I.A,I.B,I.C a III.1 

radní Nováková 

9 3504 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2015 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z 

MŠMT 

radní Ropková 

10 3533 Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání 

ZHMP- I.pololetí 2015 

Ing. Patrik Nacher 

předseda výboru 



40 

 

11 3544 Informace o kolektivním vyjednávání v DPP náměstek 

primátorky 

Dolínek 

12 3546 Situační zpráva o kvalitativní havárii v Dejvicích, pásmo 

428 gravitace Andělky, květen 2015 - aktualizace k 15. 

červnu 2015 

radní Plamínková 

13 3542 závěrečná zpráva k mimořádné události 

"Kontaminovaná pitná voda ve vodovodním řadu v 

lokalitě Prahy 6 - Dejvice a Bubeneč" 

radní Hadrava 

14 3549 o výsledcích auditu provedeného v příspěvkové 

organizaci hl.m. Prahy Zdravotnická záchranná služba 

hl.m. Prahy a o výsledcích jednání komise pro výběr 

ředitele příspěvkové organizace hl.m. Prahy 

Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy 

radní Lacko 

15 3547 Informace o aktuálním faktickém a právním  stavu  

"Souboru staveb Městského okruhu v úseku Myslbekova 

- Pelc/Tyrolka" 

náměstek 

primátorky 

Dolínek 

16 3553 k aktuálnímu stavu vyjednávání OP Praha - pól růstu 

ČR 

náměstek 

primátorky 

Dolínek 

17 3558 o problematice autobusové dopravy PID a jejím 

ukončení v oblasti Ládví 

 

náměstek 

primátorky 

Dolínek 

18 3523 Zpráva o aktuálním vývoji taxislužby na území              

hl. m. Prahy v roce 2014 

primátorka 

hl. m. Prahy 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

 

K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2013 Sb.hl. m. 

Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry a kterou 

se stanoví opatření k omezení jejich propagace – usnesení z mimořádného jednání Rady MČ Praha 

4 

(Městská část Praha 4, Úřad MČ – odbor kancelář starosty, Antala Staška 2059/80b, Praha 4) 

 

Odpověď předsedkyně kontrolního výboru ZHMP JUDr. Jaroslavy Janderové na podání Rady HMP 

ve věci petice „Ládví není autobusák“. 

(za petiční výbor Mgr. Lucie Vélová, ****, Praha ****) 

 

Žádost o hlasování dle návrhu doporučeného odbornou komisí Rady HMP pro oblast regulace loterií 

a jiných podobných her na území hl. m. Prahy 

(Rastislav Prusák, ****, Praha ***) 

 

 

 

 



41 

 

Informace o tlaku na postup Rady hl. m. Prahy při schvalování redukce adres určených na MČ 

Praha 4 k provozu kasin 

(Merkur Casino, a.s., Milady Horákové 59/534, PSČ 170 00, Praha 7) 

 

Vyjádření nesouhlasu s nulovou tolerancí hazardu na území Prahy 5 

(AlphaCon, spol. s r.o., Nádražní 90, PSČ 150 00, Praha 5) 

 

Žádost o neschválení usnesení Rady HMP č. 1331 ze dne 9. 6. 2015, kterým má být novelizována 

OZV č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a 

jiné podobné hry a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace. 

(Sdružení provozovatelů centrálních loterních systémů a dalších her, SPELOS z.s.p.o., Revoluční 

1200/16, PSČ 110 00,  Praha 1) 

 

Žádost o zachování provozovny Star Arena na adrese Komunardů 442/16 v OZV 10/2013 

(Agentura H + N, v.o.s., Komunardů 16, PSČ 170 00, Praha 7) 

 

Žádost o zachování obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy v části 

týkající se kasina Arbes 

(Ing. Josef Bastl, ****, Praha ***) 

 

Žádost o zachování provozovny Star Arena Anděl na adrese Štefánikova 230/7, Praha 5 

(Václav Brejcha, *****) 

 

Vyjádření nesouhlasu s nulovou tolerancí hazardu na území Prahy 5 

(AlphaCon, spol. s r.o., Nádražní 47/90, PSČ 150 00, Praha 5) 

 

Otevřený dopis zastupitelům HMP – rekapitulace problému s odmítáním pacientů z péče ZZS zdrav. 

Zařízeními 

(MUDr. Zdeněk Schwarz – ředitel ZZS hl. m. Prahy, Korunní 98, PSČ 101 00, Praha 10) 

 

Zachování obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy v části týkající se 

kasina Craken 

(Juraj Štúr, ****, Praha ***) 

 

Dopis členům ZHMP ve věci projednávané obecně závazné vyhlášky pro stanovení míst, na kterých 

lze provozovat loterie a jiné podobné hry, která je aktuálně k dispozici k projednání 

(Bonver Win, a.s., Cholevova 1530/1, PSČ 700 30, Ostrava – Hrabůvka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 8/1 až č. 8/67 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

             Primátorka hl. m. Prahy poděkovala všem přítomným za účast a zakončila jednání  

v 22,45 hodin. 

 

 

 

 

 

Adriana Krnáčová 

primátorka hl. m. Prahy 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

                                                                                                   RNDr. Marcela   P l e s n í k o v á 

 

 

 

                                                                                                   Ing. Václav  N o v o t n ý 

 

 

 

Zapsala: Jana Soběslavská       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


